
PROTOKÓŁ Nr 1/2016
 posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 lutego 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie i omówienie kalendarza imprez sportowych w 2016 roku oraz zapoznanie 

się z całoroczną ofertą turystyczną na Sądecczyźnie.
4. Informacja nt.  środków finansowych na 2016 rok,  prowadzonych przez Międzyszkolny 

Ośrodek Sportowy Powiatu Nowosądeckiego w Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej 
Zdroju.

5. Przedstawienie  propozycji  zorganizowania  rozgrywek  sportowych  16  gmin  Powiatu 
Nowosądeckiego - Samorządowa Liga Oldbojów Orlik 2016/2017.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Sułkowski  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.
W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK  - Wicestarosta Nowosądecki,

Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,

Marek MIREK                     - Koordynator ds. sportu w Międzyszkolnym Ośrodku 

Sportowym Powiatu Nowosądeckiego,

Artur ROLA -  Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Andrzej ZARYCH - Dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z 

Zagranicą

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski  przedstawił i poddał pod głosowanie porządek 
posiedzenia.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2

Przewodniczący  Komisji  Turystyki  i  Sportu  Stanisław Sułkowski   poddał  pod głosowanie 
protokół nr 8/2015 z dnia 9 grudnia 2015 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad 3
Koordynator ds. sportu w Międzyszkolnym Ośrodku  Sportowym Powiatu Nowosądeckiego 
Marek  Mirek  przedstawił kalendarz  imprez  sportowych  w 2016  roku organizowanych  przez 
placówkę.

Wszystkie  zawody  powiatowe  organizowane  w  ramach  "Małopolskiego  Systemu 
Współzawodnictwa  Sportowego  dzieci  i  młodzieży  Szkolnego  Związku  Sportowego"  są 
finansowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Sączu  w  ramach  wspierania 
współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją. Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.

Przewodniczący  Komisji  Turystyki  i  Sportu  Stanisław  Sułkowski  zwrócił  się  do  Członka 
Komisji Mariana Ryby z prośbą, by Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wyraził zgodę na zakup 
baneru promującego Powiat Nowosądecki na licznych imprezach sportowych. 

Następnie   Przewodniczący  Komisji  Turystyki  i  Sportu  Stanisław  Sułkowski  zwrócił  się 
z prośbą o zreferowanie środków ujętych w budżecie Powiatu Nowosądeckiego, które dotyczą 
sportu.

Członek  Zarządu  Marian  Ryba  przekazał  wcześniej  opracowaną  kalkulację  w  formie 
papierowej. 

Następnie  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Małgorzata  Bochenek  zreferowała  wydatki 
w dziale 926 Kultura fizyczna. Zaplanowane środki w wysokości 90.000 zł, będą wydatkowane na 
zadania  związane  z  organizacją   współzawodnictwa  sportowego  dla  dzieci  i  młodzieży  pn. 
“Szkolne  Igrzyska  Sportowe”.  Zadanie  to  wykonywane  będzie  przez  Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy przy Zespole Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju.

Na sfinansowanie zadań zleconych z tego zakresu podmiotom nienależącym do sektora finansów 
publicznych  (i  nie  działającym w celu  osiągnięcia  zysku  -  prowadzącym działalność  pożytku 
publicznego) wyodrębnia się kwotę w łącznej wysokości 48.000 zł.

Pozostałe wydatki w kwocie 46.000 zł przeznaczone zostaną na organizację imprez sportowych na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego, na dofinansowanie udziału sportowców reprezentujących nasz 
Powiat  w  regionalnych,  ogólnopolskich  i  międzynarodowych  zawodach  sportowych  oraz  na 
nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia sportowe.

Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Stanisław Sułkowski poinformował, iż nie można 
dopuścić do sytuacji, gdzie na koniec roku na paragrafach w poszczególnych wydziałach zostają 
środki niewykorzystane. 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk  odpowiedział,  iż  zagospodarowanie środków leży 
w  kompetencji  dyrektorów  wydziałów.  Nad  celowością  zmian  pomiędzy  paragrafami  czuwa 
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego. Pan Antoni Koszyk potwierdził, iż na koniec roku na dziale 926 
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został 3 017 zł.

Przewodniczący Komisji Turystyki i Sportu Stanisław Sułkowski uważa, że mogłyby te środki 
zostać  przeznaczone  na  zakup  pucharów dla  dzieci  młodzieży,  które  biorą  udział  w  licznych 
zawodach w ciągu całego roku.

Dyrektor Wydziału Edukacji , Kultury i Sportu Artur Rola  zobowiązał się czuwać, by nie 
było takich sytuacji na przyszłość.

Ad 4
Przewodniczący  Komisji  Turystyki  i  Sportu  Stanisław  Sułkowski  poinformował,  iż  jest 
zorientowany,  że kilka lat  temu księgowość w  Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym Powiatu 
Nowosądeckiego  w  Zespole  Szkół  i  Placówek  w Piwnicznej  Zdroju  była  obsługiwana  przez 
1 osobę. Z tego co wie wszystko działało sprawnie i bez zastrzeżeń. Dodatkowo nie było zbędnej 
biurokracji.  Obecnie  cały  system  księgowy  obsługuje  Zespół  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół 
i Placówek Oświatowych w Starym Sączu.

Członek Komisji Tadeusz Zaremba twierdzi, iż są to sprawy personalne, jak również niewielki 
budżet w skali Powiatu, w związku z powyższym uważa dyskusję w tym temacie za zbędną.

Koordynator ds. sportu w Międzyszkolnym Ośrodku  Sportowym Powiatu Nowosądeckiego 
Marek Mirek  poinformował,  iż  w tej  chwili  biurokracja  się  rozrasta,  ale  wynika  to  głównie 
z  przepisów  prawa.  Dodatkowo  pokazał  przykładowe  wnioski  kilkustronicowe  rejestracji 
uczestnika rozgrywek.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek poprosiła o wniosek i zobligowała 
się mu przyjrzeć, by ewentualnie dokonać jego aktualizacji.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk odniósł się do 

 
Ad 5

Ad. 5/6

Przewodniczący Komisji Stanisław Sułkowski  podziękował wszystkim przybyłym za udział  
i zamknął posiedzenie. 
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  Przewodniczący 
Komisji Turystyki i Sportu RPN

            Stanisław SUŁKOWSKI

    Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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